[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1047
14.07.2016

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 15.07.2014г. № 747 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2015-2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Невельского городского округа от 13.03.2014г. № 249 «О совершенствовании программно-целевого планирования в муниципальном образовании «Невельский городской округ», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2015-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от 15.07.2014г. № 747 (в редакции постановлений от 19.09.2014г. № 1033, от 19.03.2015г. № 359, от 03.06.2015г. № 733, от 13.08.2015г. № 1083, от 30.11.2015г. № 1530, от 11.04.2016г. № 472), следующие изменения:
1.1. Приложение № 4 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Копылов В.Е.

Мэр Невельского городского округа                                                 В.Н. Пак

 Приложение № 1
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от 14.07.2016г. № 1047

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в муниципальном образовании
«Невельский городской округ» на 2015-2020 годы»,
утвержденной постановлением администрации
Невельского городского округа от 15.07.2014 г.  № 747

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Исполнители муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Рз
	Пр
	Оценка расходов, годы (тыс.рублей)

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2015-2020 годы»

	Всего

	1215782,612
	65697,02
	59032,59
	343822,5
	607336,5
	65937
	73957

	областной бюджет
	878902,6
	28720,4
	8419,2
	297113,4
	540364,8
	2142,4
	2142,4

	Местный бюджет
	336880,012
	36976,6
	50613,4
	46709,1
	66971,7
	63794,6
	71814,6

	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего

	327738,7
	39400,7
	48133,7
	44273,6
	56644,0
	63553,0
	71553,0

	областной бюджет
	9268,2
	2750,4
	781,5
	1598,6
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	318470,5
	36650,3
	47352,2
	42675,0
	56644,0
	63553,0
	71553,0

	Отдел культуры
	Всего

	865
	0
	195
	0
	210
	220
	240

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	865
	0
	195
	0
	210
	220
	240

	Отдел капитального строительства
	Всего

	878199,905
	26131,313
	10610,892
	297319,9
	548318,5
	0
	0

	областной бюджет
	860964,8
	25870
	7637,7
	293372,4
	538222,4
	0
	0

	Местный бюджет
	17235,105
	261,313
	2973,192
	3947,5
	10096,1
	0
	0

	Комитет по управлению имуществом
	Всего

	195
	65
	65
	65
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	195
	65
	65
	65
	0
	0
	0

	Отдел жилищного и коммунального хозяйства
	Всего

	8684
	0
	28
	2164
	2164
	2164
	2164

	областной бюджет
	8569,6
	0
	0
	2142,4
	2142,4
	2142,4
	2142,4

	Местный бюджет
	114,4
	0
	28
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»
	Всего

	529215,912
	63553,42
	37622,49
	69644,5
	258985,5
	46388
	53022

	областной бюджет
	282995,1
	28720,4
	4191,3
	38561
	211522,4
	0
	0

	Местный бюджет
	246220,812
	34833,0
	33431,2
	31083,5
	47463,1
	46388,0
	53022,0

	1.1. Развитие массовой физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Невельский городской округ», в том числе:
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	11
	02
	11203
	394,2
	643,3
	975,5
	2880
	3080
	3230

	областной бюджет
	11
	02
	1997
	390,2
	631,3
	975,5
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	11
	02
	9206
	4,0
	12,0
	0,0
	2880,0
	3080,0
	3230,0

	1.1.1. Организация физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства граждан Сахалинской области
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	11
	02
	11203
	394,2
	643,3
	975,5
	2880,0
	3080,0
	3230,0

	областной бюджет
	11
	02
	1997
	390,2
	631,3
	975,5
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	11
	02
	9206,0
	4,0
	12,0
	0
	2880,0
	3080,0
	3230,0

	1.2. Мероприятия по финансовому обеспечению муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями дополнительного образования детей спортивной направленности, в том числе:
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	07
	02
	219258,007
	34132,907
	30404,0
	29234,1
	36137
	41558
	47792

	областной бюджет
	07
	02
	3143,3
	2460,2
	60,0
	623,1
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	07
	02
	216114,707
	31672,707
	30344,0
	28611
	36137
	41558
	47792

	1.2.1. Укрепление материально-технической базы учреждений спортивной направленности и учреждений отраслевого образования (в том числе приобретение транспорта и специализированной техники), приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и спортивной экипировки
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	07
	02
	187509,141
	2384,041
	30404
	29234,1
	36137
	41558
	47792

	областной бюджет
	07
	02
	3043,3
	2360,2
	60
	623,1
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	07
	02
	184465,841
	23,841
	30344
	28611
	36137
	41558
	47792

	1.3. Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва

	Всего

	7375
	2595
	2365
	565
	550
	600
	700

	Местный бюджет
	7375
	2595
	2365
	565
	550
	600
	700

	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	11
	05
	7180
	2530
	2300
	500
	550
	600
	700

	Местный бюджет
	11
	05
	7180
	2530
	2300
	500
	550
	600
	700

	Комитет по управлению имуществом
	Всего
	11
	05
	195
	65
	65
	65
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	11
	05
	195
	65
	65
	65
	0
	0
	0

	1.4. Развитие инфраструктуры и модернизация объектов в сфере физической культуры и спорта
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	11
	05
	4770
	300
	370
	550
	1100
	1150
	1300

	Местный бюджет
	11
	05
	4770
	300
	370
	550
	1100
	1150
	1300

	1.5. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт спортивных объектов и сооружений, в том числе:
	Отдел капитального строительства
	Всего
	11
	02
	286609,905
	26131,313
	3840,192
	38319,9
	218318,5
	0
	0

	областной бюджет
	11
	02
	277854,8
	25870
	3500
	36962,4
	211522,4
	0
	0

	Местный бюджет
	11
	02
	8755,105
	261,313
	340,192
	1357,5
	6796,1
	0
	0

	1.5.1. Капитальный ремонт спортивного зала «Северный» в г.Невельск
	Отдел капитального строительства
	Всего
	11
	02
	5929,293
	5929,293
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	11
	02
	5870
	5870
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	11
	02
	59,293
	59,293
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.2. "Спортивный комплекс по ул.Яна Фабрициуса в г.Невельске Сахалинской области 1  пусковой комплекс. 2 очередь. Сдача объекта "под ключ"
	Отдел капитального строительства
	Всего
	11
	02
	20202,02
	20202,02
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	11
	02
	20000
	20000
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	11
	02
	202,02
	202,02
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.3. Реконструкция стадиона в с. Горнозаводск
	Отдел капитального строительства
	Всего
	11
	02
	64896,2
	0
	0
	38319,9
	26576,3
	0
	0

	областной бюджет
	11
	02
	58660
	0
	0
	36962,4
	21697,6
	0
	0

	Местный бюджет
	11
	02
	6236,2
	0
	0
	1357,5
	4878,7
	0
	0

	1.5.4. Строительство спортивного комплекса в с. Горнозаводск
	Отдел капитального строительства
	Всего
	11
	02
	95871,1
	0
	0
	0
	95871,1
	0
	0

	областной бюджет
	11
	02
	94912,4
	0
	0
	0
	94912,4
	0
	0

	Местный бюджет
	11
	02
	958,7
	0
	0
	0
	958,7
	0
	0

	1.5.5. Строительство универсальной спортивной площадки в г. Невельске по ул. 70 лет Октября, между домами №1 и №5
	Отдел капитального строительства
	Всего
	11
	02
	99459,1
	0
	3588
	0
	95871,1
	0
	0

	областной бюджет
	11
	02
	98412,4
	0
	3500
	0
	94912,4
	0
	0

	местный бюджет
	11
	02
	1046,7
	0
	88
	0
	958,7
	0
	0

	1.5.6.Ремонт системы вентиляции в стрелковом тире МБУ ДО ДЮСШ
	Отдел капитального строительства
	Всего
	11
	02
	252,192
	0
	252,192
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	11
	02
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	11
	02
	252,192
	0
	252,192
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики»
	Всего
	07
	07
	82003,6
	2143,6
	14511
	13010
	16183
	17385
	18771

	местный бюджет
	07
	07
	82003,6
	2143,6
	14511,0
	13010,0
	16183,0
	17385,0
	18771,0

	2.1. Поддержка инициативной и талантливой молодежи
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	07
	07
	5424
	560
	600
	900
	1002
	1117
	1245

	местный бюджет
	07
	07
	5424
	560
	600
	900
	1002
	1117
	1245

	2.2. Поддержка добровольческих инициатив
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	07
	07
	570
	60
	70
	75
	90
	110
	165

	местный бюджет
	07
	07
	570
	60
	70
	75
	90
	110
	165

	2.3. Формирование в молодежной среде чувства патриотизма и самосознания

	Всего

	4115,6
	631,6
	634
	615
	680
	740
	815

	местный бюджет
	4115,6
	631,6
	634
	615
	680
	740
	815

	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	07
	07
	3250,6
	631,6
	439
	615
	470
	520
	575

	местный бюджет
	07
	07
	3250,6
	631,6
	439
	615
	470
	520
	575

	Отдел культуры
	Всего
	07
	07
	865
	0
	195
	0
	210
	220
	240

	местный бюджет
	07
	07
	865
	0
	195
	0
	210
	220
	240

	2.4. Поддержка молодых семей
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	07
	07
	1165
	170
	170
	175
	215
	215
	220

	местный бюджет
	07
	07
	1165
	170
	170
	175
	215
	215
	220

	2.5. Информационное обеспечение работы в сфере молодежной политики
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	07
	07
	410
	50
	60
	70
	70
	75
	85

	местный бюджет
	07
	07
	410
	50
	60
	70
	70
	75
	85

	2.6. Развитие материально-технической базы в сфере молодежной политики
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	07
	07
	4794
	672
	677
	775
	805
	875
	990

	местный бюджет
	07
	07
	4794
	672
	677
	775
	805
	875
	990

	2.7. Иная деятельность в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	11
	01
	65525,0
	0,0
	12300,0
	10400,0
	13321,0
	14253,0
	15251,0

	местный бюджет
	11
	01
	65525,0
	0,0
	12300,0
	10400,0
	13321,0
	14253,0
	15251,0

	Подпрограмма 3 «Развитие туризма»
	Всего

	604563,1
	0,0
	6899,1
	261168,0
	332168,0
	2164,0
	2164,0

	областной бюджет
	595907,5
	0,0
	4227,9
	258552,4
	328842,4
	2142,4
	2142,4

	местный бюджет
	8655,6
	0,0
	2671,2
	2615,6
	3325,6
	21,6
	21,6

	3.1. Создание эффективного туристского продукта и развитие объектов туристической инфраструктуры

	Всего

	604544,9
	0,0
	6888,9
	261164
	332164
	2164
	2164

	областной бюджет
	595907,5
	0,0
	4227,9
	258552,4
	328842,4
	2142,4
	2142,4

	местный бюджет
	8637,4
	0,0
	2661
	2611,6
	3321,6
	21,6
	21,6

	3.1.1 Мероприятия по развитию туризма

	Всего
	4270,9

	4270,9

	областной бюджет
	4227,9

	4227,9

	местный бюджет
	43,0

	43,0

	3.1.1.1. Оборудование Скандинавской тропы на территории Невельского городского округа
	Отдел капитального строительства
	Всего
	04
	12
	2000,0

	2000,0

	областной бюджет
	04
	12
	1980,0

	1980,0

	местный бюджет
	04
	12
	20,0

	20,0

	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	04
	12
	90,2

	90,2

	областной бюджет
	04
	12
	90,2

	90,2

	местный бюджет
	04
	12

	3.1.1.2. Обустройство рекреационного парка со смотровой площадкой по ул. Береговой в г. Невельске
	Отдел капитального строительства
	Всего
	04
	12
	2180,7

	2180,7

	областной бюджет
	04
	12
	2157,7

	2157,7

	местный бюджет
	04
	12
	23,0

	23,0

	3.1.2. Строительство яхтенной школы в г.Невельске Сахалинской области
	Отдел капитального строительства
	Всего
	04
	12
	439000

	109000
	330000

	областной бюджет
	04
	12
	434610

	107910
	326700

	местный бюджет
	04
	12
	4390

	1090
	3300

	3.1.2.1. Выполнение инженерных изысканий по объекту: "Строительство яхтенной школы в г.Невельске Сахалинской области"
	Отдел капитального строительства
	Всего
	04
	12
	4000

	4000

	областной бюджет
	04
	12
	3960

	3960

	местный бюджет
	04
	12
	40

	40

	3.1.2.2. Разработка проектной документации по объекту: "Строительство яхтенной школы в г.Невельске Сахалинской области"
	Отдел капитального строительства
	Всего
	04
	12
	5000

	5000

	областной бюджет
	04
	12
	4950

	4950

	местный бюджет
	04
	12
	50

	50

	3.1.2.3.Строительство яхтенной школы в г.Невельске Сахалинской области
	Отдел капитального строительства
	Всего
	04
	12
	430000

	100000
	330000

	областной бюджет
	04
	12
	425700

	99000
	326700

	местный бюджет
	04
	12
	4300

	1000
	3300

	3.1.3. Строительство набережной по ул. Береговой в г.Невельске
	Отдел капитального строительства
	Всего
	04
	12
	150000

	150000

	областной бюджет
	04
	12
	148500

	148500

	местный бюджет
	04
	12
	1500

	1500

	3.1.4. Строительство объектов туристической инфраструктуры
	Отдел капитального строительства
	Всего
	04
	12
	2590

	2590

	областной бюджет
	0

	0

	местный бюджет
	04
	12
	2590

	2590

	3.1.5. Обустройство и содержание зон отдыха и мест массового пребывания граждан на водоемах и морском побережье
	Отдел жилищного и коммунального хозяйства
	Всего
	04
	12
	8684

	28
	2164
	2164
	2164
	2164

	областной бюджет
	04
	12
	8569,6

	0
	2142,4
	2142,4
	2142,4
	2142,4

	местный бюджет
	04
	12
	114,4

	28
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6

	3.2. Дополнительное профессиональное образование кадров в сфере туризма, повышение квалификации, переподготовка, для получения специалистами квалификации инструктора по туризму
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Всего
	04
	12
	12871,2

	10,2
	4,0
	4,0
	0
	0

	местный бюджет
	04
	12
	12871,2

	10,2
	4,0
	4,0
	0
	0